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Adresseoplysninger udfyldes ved afsendelse. 

Vanløse Lokaludvalgs prioriteringer til budget 2026 

Natur- og Miljøstation ved Damhusdæmningen: 
Vanløse Lokaludvalg har i flere år, i samarbejde med  flere 
lokale BUF-enheder og andre lokale aktører, arbejdet med 
planer for en Natur- og Miljøstation ved Damhusdæmningen. 
Formålet med Natur- og Miljøstationen er at skabe et 
samlingssted for oplysning, undervisning, udveksling af 
erfaringer, nytænkning og udvikling indenfor natur- og 
miljøproblematikker. Projektet er beskrevet i lokaludvalgets 
bydelsplan 2023-27 samt i Udviklingsplanen for 
Damhussøen, Damhusengen og Krogebjergparken, som 
forventes færdiggjort i løbet af sommeren og politisk 
behandlet i september 2025. Herefter vil de sidste detaljer i 
det reviderede projektforslag blive justeret. 
Lokaludvalget ønsker derfor, at der afsættes midler til 
detailprojektering og udbud samt gennemførsel af byggeriet 
- jf. økonomiafsnit i vedhæftede bilag med  udarbejdet og 
revideret projektforslag. 

Vanløse Bymidte: 
Vanløse Lokaludvalg vil gerne have midler til en opfølgning på 
de færdiggjorte foranalyser for Vanløse Bymidte, så der 
udarbejdes et decideret forslag til en bedre og mere 
sammenhængende bymidte. Bymidten har stor bevågenhed 
blandt alle i Vanløse og der har længe været behov for en 
opgradering af byrummet.  
Lokaludvalget har løbende samarbejdet med forvaltningen 
om borgerdialog, både i forbindelse med udarbejdelse af 
foranalyserne og høring af lokaludvalget. Vanløse Lokaludvalg 
arrangerede et velbesøgt borgermøde den 14. maj, hvor der 
kom mange gode inputs til det videre arbejde og har sendt et 
spørgeskema ud til de mange vanløseborgere i vores digitale 
borgepanel den 6.-16. ma j  2024. 
Vanløse Lokaludvalg ønsker, bl.a. på baggrund af den 
omfattende borgerdialog, at der afsættes midler til 
projektforslag inklusiv de tre tilvalg og en løsning med 
adgang til offentligt toilet på/ved Vanløse Torv. 
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Teknisk forundersøgelse af helhedsplan for Bellahøjmarken 
og Genforeningspladsen 
Vanløse Lokaludvalg foreslår, at der afsættes midler til en 
teknisk forundersøgelse i forlængelse af den gennemførte 
screening af området i 2023, der resulterede i helhedsplan for 
Bellahøjmarken og Genforeningspladsen. Helhedsplanen er 
godkendt i Teknik- og Miljøudvalget og Kultur- og 
Fritidsudvalget og var et tværgående projektsamarbejde 
mellem Teknik- og Miljøforvaltningen, Kultur- og 
Fritidsforvaltningen, Økonomiforvaltningen samt rådgiver 
Keingart. 
Arbejdet med  Helhedsplan for Bellahøjmarken og 
Genforeningspladsen har stor lokal opbakning og forankring, 
jf. bl.a. vellykket borgermøde med bred politisk deltagelse i 
Grøndal Multicenter den 17. januar 2024. Dette understøttes 
af at Vanløse Lokaludvalg gennem en længere periode har 
arbejdet for at skabe en sammenhængende plan for 
bevægelse, idræt og natur for Bellahøjmarken i samarbejde 
med Brønshøj-Husum og Bispebjerg Lokaludvalg, lokale 
idrætsforeninger, boligforeninger og borgere. 
Lokaludvalget ønsker derfor at der afsættes midler til den 
tekniske forundersøgelse, så den er færdig samtidig med 
forundersøgelserne for Gymnastikkens Hus og der kan tages 
samlet stilling til området i 2027. 

Venlig hilsen 

Jan Lindboe 
Forperson for Vanløse Lokaludvalg 


